

Erkki Koskenniemi
TT, dosentti
Koskenniemi.fi/EK
8.11.2018



Kipa, Kirjuri ja muut kirkon tietojärjestelmien ongelmat

Harva kirkolliskokouksen käsittelemä asia on herättänyt kentällä niin paljon tunteita kuin Kipa (Kirkon palvelukeskus) ja Kirjuri, eli kirkon vajaan kymmenen vuoden aikana käyttämät tietojärjestelmät. Nämä eivät kosketa tavallista seurakuntalaista, mutta seurakuntien työntekijät ovat olleet asiasta suutuksissaan. Järjestelmät vaativat rivityöntekijältä taitoja, joita heillä ei ollenkaan välttämättä ole. Keskitettyjen järjestelmien piti säästää seurakunnilta paljon rahaa. Todellisuudessa työtä on jouduttu tekemään sekä keskushallinnossa että paikallisseurakunnissa. Säästöt ovat olleet olemattomat, mutta kulut ovat karanneet käsistä. Säästöjen keskellä kärvistelevät paikallisseurakunnat ovat olleet raivoissaan. Jo tähän mennessä kirkolliskokouksen isossa salissa on puhuttu asiasta isoin kirjaimin, ja nyt oli tilattu asiasta ulkopuolinen selvitys. Tänä päivänä selvitystä käsiteltiin eikä sanoja säästelyä.

Esimerkkejä hankaluudesta ja kalleudesta virtasi paikallisseurakunnasta ja asiantuntijat – heitä oikeasti tässä salissa on – antoivat tiukkaa kritiikkiä. Puutteet ovat ilmeisiä ja kulut ovat vuosittain miljoonaluokkaa, vuosien aikana kymmeniä miljoonia. Koko tuo summa ei tietenkään ole hukattua rahaa, vaan sillä on saatu hoidetuksi paljon tehtäviä. Kyse on siitä, minkä verran halvemmalla työ olisi voitu tehdä ja mikä on lopputuloksen laatu. Joka tapauksessa kustannukset ovat ylittäneet selvästi kaikki arviot.

Selvitys annettiin kirkolliskokoukselle ja siitä siis keskusteltiin. Keskustelua ei käyty aloitteen pohjalta eikä se voinut siis johtaa päätökseen. Ei tässä kuitenkaan lämpimikseen puheltu. On itsestään selvää, että keskustelusta seuraa paljonkin. Todennäköisesti talousvaliokunta ottaa asiaan kantaa lausueessaan mietinnön kirkkohallituksen ensi vuoden budjetista.

Illan täysistunnossa jatkettiin vielä lähetekeskustelua kirkon kasvatuksesta. Myöhään meni. Sitten pikku liikunta, sauna, pitkät iltakeskustelut ja melko lyhyt uni. Tänä päivänä tehdään päätös kirkkohallituksen kansliapäälliköstä ja kuhina on ollut melkoinen.

